

18.8.2024

## **Pirkanmaan Voimian lausunto valtuustoaloitteeseen eläinperäisten tuotteiden kulutuksen puolittamisesta vuoteen 2030 mennessä**

Valtuustoaloitteen allekirjoittaneet esittävät, että Tampereen kaupunki asettaa tavoitteekseen eläinperäisten tuotteiden kulutuksen puolittamisen omissa palveluissaan ja hankinnoissaan vuoteen 2030 mennessä siten, että tavoitteen toteutumista seurataan.

Omalta osaltaan Pirkanmaan Voimia Oy vastaa seuraavaa:

Voimia on sitoutunut tukemaan Tampereen kaupungin pyrkimystä kohti hiilineutraaliutta. Yhtiömme ympäristö- ja vastuullisuustavoitteisiin on kirjattu ilmastovaikutusten vähentämisen tärkeys. Ruuan tuotannon tiedetään olevan yksi merkittävimmistä ilmastopäästöjen lähteistä, ja tämän vuoksi olemme laskeneet toimintamme hiilijalanjäljen vuonna 2020. Tämän perusteella olemme laatineet ympäristötiekartan, joka ohjaa tavoitteitamme ja on linjassa valtuustoaloitteen kanssa. Valtuustoaloitteen kunnianhimoinen tavoite on yhteinen ja sen saavuttaminen vaatii yhteistä tahtotilaa ja yhteisiä toimia kaikilta sidosryhmiltä.

Tavoitteen saavuttaminen edellyttää Voimialta ruokalistan kehittämistä ja ruokailija-asiakkaidemme totuttamista muutoksiin. On tärkeää edetä maltillisesti, määrätietoisesti ja osallistavasti, koska syömättä jäänyt ruoka tai ruokailun väliin jättäminen on ekologisesti, ravitsemuksellisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävämpiä.

Tarjoamme kasvisruokaa päivittäin kaikille oppilaille vapaasti valittavana vaihtoehtona kaikissa päiväkodeissa, kouluissa, lukioissa ja ammattioppilaitoksissa, lukuun ottamatta harvoja poikkeuksia, joissa tilanpuute estää kasvisruoan tarjoamisen. Kasvisruoka on ensisijainen vaihtoehto linjastossa, jotta se houkuttelisi maistamaan. Ruokailun muiden tavoitteiden, kuten asiakaskokemuksen ja ravitsemussuositusten, huomioon ottaminen on yhtä lailla tärkeää. Kasvisruokien valmistuksen liittyy myös muita haasteita; erityisesti lapsille ja nuorille maistuvien kasvisproteiinien kustannukset ja niiden jatkuva saatavuus suurkeittiöille ovat keskeisiä kysymyksiä, jotka vaativat huomiota.

Voimia on panostanut myös ruokahävikin seurantaan ja sen vähentämiseen. On tärkeää, että kasvipainotteisen ruoan lisääminen ei johda biohävikin kasvuun. Syksystä 2024 alkaen Tampereen kaupungin kouluissa ja oppilaitoksissa ruokailussa syntyneen lautashävikin määrä tulee näkyviin toimipaikoittain Voimian nettisivuille.

Valtuustoaloitteen tavoitteen saavuttaminen edellyttää myös Tampereen kaupungilta vahvaa ekososiaalista kasvatusta, aikaa ja rauhaa ruokailuun sekä positiivista ja arvostavaa ruokapuhetta kaikilta kasvatus- ja opetusyhteisöjen aikuisilta ja muilta sidosryhmiltä. Positiivisen ruokakasvatuksen ja vastuullisen ruokapuheen avulla lapsia ja nuoria rohkaistaan tekemään terveellisiä valintoja kannustamalla heitä tutustumaan ja maistelemaan uusia makuja. Vapaus valita eri vaihtoehdoista edistää itsenäistä päätöksentekoa ja korostaa kasvattajien roolia yhtiön näkökulman välittämisessä kasvipainotteisen ruokailun merkityksestä. Korostamme, että vastuullinen toiminta edellyttää kaikkien näkökulmien huomioon ottamista, ja sen tulee kokonaisvaltaisesti edistää kestävästä kulutuksesta ja ympäristön kunnioittamista.

18.8.2024

---

Vuoden 2024 aikana tulemme arvioimaan uudelleen toimintamme hiilijalanjälkeä, seuraamaan edistymistä ja tarvittaessa päivittämään ilmastotiekarttaamme, jotta saavutamme tavoitteemme. Tämä prosessi auttaa meitä tunnistamaan kehityskohteita ja varmistamaan, että olemme oikealla polulla kestäväen kehityksen edistämässä.

Lisätietoja: Kehitysjohtaja Saija Lehtonen, 040-752 4386, [saija.lehtonen@voimia.fi](mailto:saija.lehtonen@voimia.fi)